
Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Autor/Autorka Bc. Adéla Pancová  

Název práce 

Komparativní analýza gentrifikace ve vybraných oblastech vnitřního 
města v Praze a Plzni  

Studijní program Územní plánování  

Vedoucí práce doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc.  

Splnění cílů práce: 

nadstandardně
 

velmi dobře
 

splněny
 

s výhradami
 

nebyly splněny
 

Odborný přínos práce: 

nové výsledky

 

netradiční 
postupy

 

zpracování 
výsledků z 
různých zdrojů

 

shrnutí 
výsledků z 
různých zdrojů

 

bez přínosu

 
Odborná úroveň: 

vynikající
 

velmi dobrá
 

průměrná
 

podprůměrná
 

nevyhovující
 

Věcné chyby: 

téměř žádné

 

vzhledem k 
rozsahu 
přiměřený počet

 

méně 
podstatné, 
větší množství

 

podstatnější, 
větší množství

 

závažné

 
Grafická, jazyková a formální úroveň: 

vynikající
 

velmi dobrá
 

průměrná
 

podprůměrná
 

nevyhovující
 

Přístup autora k řešení práce, spolupráce s vedoucím práce: 

samostatná práce s 
výbornou 
komunikací

 

pečlivá práce, 
drobné zásahy 
vedoucího

 

pečlivá práce, 
podstatnější 
zásahy

 

horší 
komunikace

 

špatný přístup 
k práci

 
 

Slovní hodnocení a dotazy: 

 

Studentka během tvorby své práce jednoznačně prokázala pracovitost, pečlivost, samostatnost a znalost 

studované problematiky. To v práci dokládá jak poměrně hlubokou rešerší, tak i samotným analytickým 

zpracováním svého díla. 

V práci je celkem analyzováno 5548 budov a jejich stav, k tomu dále i přehled nabízených služeb a stav 

modro-zelené infrastruktury, to všechno ve dvou obdobích. Vhodně jsou k analýze zvoleny oblasti, kde se 

zkoumaný jev dosud akademicky příliš neřešil, předkládané výsledky lze tedy považovat za nové a 

podněcující další aktivitu jak v akademické, tak aplikované rovině. 

V práci nicméně dochází k formálnímu pochybení, kdy studentka oproti očekávání necituje svoji 

bakalářskou práci, na kterou diplomová práce koncepčně, a do jisté míry i obsahově, navazuje. Z autorčiny 

práce je citován jen článek o gentrifikaci v Plzni (vydaný v Geografických informáciích), který vznikal 

souběžně s bakalářskou prací. Tato diplomová práce je nicméně výsledkem dlouhodobé a ucelené práce. 

Shoda textu je podle systému nulová. Rozsah a způsob provedení i té části práce zaměřené pouze na 

Prahu nicméně stačí k prokázání výborných kvalit předloženého textu. 

 

 



Práci doporučuji – nedoporučuji uznat jako kvalifikační (nehodící se škrtněte). 

Navrhuji hodnocení známkou: 

výborně

 
Datum, jméno a podpis: 


